ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE

EFECTIVO

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
{(Cifras en Pescs)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD

SOCIAL

CONTRIBUCTIONES DE MEJORAS
DRERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INGRES0S POR VENTA DE BIENES Y

PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y

FONDOS DIST. DE AFORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVERCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

¥ CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACIGN
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107,633,074.74
410,562.41
0.00

0.00

0.00

19,941.12

0.00
107,202,571.21

0.00

0.00
85,395,734.86
37,773,398.78
10,108,930.93
24,576,719.15

0.00

0.00

0.00
12, 936, 686.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
22,237,339.88

Pagina 1 de 3

156,271,321.12
176,661.10
0.00

0.00

0.00

53,537.05

0.00
142,343,585.97

8,000,000.00

5,697,537.00

0.00
127,206,224.29
64,547,130.99
10,656,450.33
38,869,178.38
0,00

0.00

0.00
13,133,464.59
0.00
0,00

0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
29,065,096.83




ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
{Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIORES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.90 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 15,383,300.40 6,628,727.34
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 9,497,812.62 4,697,172.31
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 5,285,487.78 1,931,555.03
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 600, 000,00 0.00

¥LUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -15,383,300.40 -6,628,727.34

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 350,556,075.25 177,934,726.85
ENDEUDAMIEKTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 350,556,075.25 177,934,726,85
APLICACION 363,307,377.37 194,163,147.98
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 363,307,377.37 194,163,147.98
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -12,751,302.,12 -16,228,421.13

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTAELE
¥ ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTARDO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024

Incremento/Disminucion Neta en el -5,897,262.64 6,207,948.36
Efective y Eguivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 7,919,904.73 1,711, 956.37
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Egquivalentes al Efectivo al 2,022,642.09 7.,919,904.73
Findl del Ejercicio
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