

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
 Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	.2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	107,633,074.74	156,271,321.12
IMPUESTOS	410,562.41	176,661.10
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	19,941.12	53,537.05
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	107,202,571.21	142,343,585.97
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y FONDOS DIST. DE APORT	0.00	8,000,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	5,697,537.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	85,395,734.86	127,206,224.29
SERVICIOS PERSONALES	37,773,398.78	64,547,130.99
MATERIALES Y SUMINISTROS	10,108,930.93	10,656,450.33
SERVICIOS GENERALES	24,576,719.15	38,869,178.38
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	12,936,686.00	13,133,464.59
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	22,237,339.88	29,065,096.83

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
 Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	15,383,300.40	6,628,727.34
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	9,497,812.62	4,697,172.31
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	5,285,487.78	1,931,555.03
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	600,000.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-15,383,300.40	-6,628,727.34
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
 FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	350,556,075.25	177,934,726.85
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	350,556,075.25	177,934,726.85
APLICACIÓN	363,307,377.37	194,163,147.98
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	363,307,377.37	194,163,147.98
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-12,751,302.12	-16,228,421.13
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-5,897,262.64	6,207,948.36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,919,904.73	1,711,956.37
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,022,642.09	7,919,904.73

